

# KURYER LITEWSKI

w Wilnie we Wtorek dnia 9 Grudnia r. s. 1819 roku,

Obserwacje meteorologiczne.	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Beau.	Wiatry.	Odmia. w powie
	dnia 8 godz. 3 z polu.	27 cal. 11, 3, 5n.	— 3 stopn.	Zachodni	Pochmurne
	— 8 godz. 9 wiecz.	27 — 11, 2, —	— 5 —	Zachodni.	Pochmurne
	— 9 godz. 7 z rana	27 — 11, 1,	— 11, —	Wschodni	Pogoda

**KRÓLESTWO POLSKIE.**

Warszawa, dnia 1 grudnia.

Wypis z protokołu sekretaryatu stanu królestwa polskiego.

Z Bożey Łaski

**MY ALEXANDER PIERWSZY**

CESARZ WSZECHROSSY KRÓL POLSKI

i t. d. i t. d. i t. d.

Zi patrzywszy się na artykuł 120, 123 ustawy konstytucyjny Naszego królestwa polskiego, jako też na artykuły 4, 6 uchwały Namiestnika Naszego w témże Królestwie z daty 15 maja 1816, tyczące się odnawiania się w trzeciej części posłów i deputowanych, niemniej na artykuł 2 uchwały teyże samey daty, obierającej organizacyą rad wojewódzkich;

Chcąc wiernych poddanych naszych w rzeczach królestwie zostawić przy zupełnem używaniu swobod, jakie onymże nadaliliśmy, oraz pragnąc, aby prawidła w tey mierze przepisane zachowywanemi były; postanowiliśmy i stanowimy, co następuje:

Artykuł. 1. Zalecamy Namiestnikowi Naszemu, iż by na mocy niniejszego szczególnego upoważnienia, które onemuż tym końcem udzielamy, niezwłocznie zwołał seymiki i zgromadzenia gminne w miejscach i czasach przez niego proponowanych bądź wskazaniemi w listach zgłaszających, które też i trwanie wspomnianych zgromadzeń oznaczają.

Art. 2. Zgromadzenia te zajmą się wyłącznie odnowieniem w trzeciej części członków izby poselskiej, wskazanych losem na zebraaniu się seymu roku 1818 do opuszczenia miejsc swoich; również zastąpieniem tych z pomiędzy rzeczonych członków, którychoy miejsca zawakowały przez zejście onychże, lub za wakuujące miałyby być uważanemi, stosownie do przepisów objętych w tey mierze w ustawie konstytucyjney i statucie organicznym o reprezentacyi narodowey z daty 19 listopada (1 grudnia) 1815; zajmą się także odnowieniem rad wojewódzkich według uchwały Namiestnika Naszego datowaney dnia 15 maja 1816; niemniej ułożeniem list kandydatów na urzędy administracyjne i sędziowskie wedle przepi-

pisów objętych w artykułach 64, 65, 66 i 67 wspomnionego statutu organicznego.

Art. 3. Również niniejszém Namiestnika Naszego upoważniamy do mianowania marszałków teraźniejszych seymików i zgromadzeń gminnych.

Art. 4. Namiestnik Nasz ściśle trzymać się będzie rozporządzeń zawartych w artykułach 53 i 54 wzmiankowanego statutu organicznego w tém, co się tycze oznaczenia czasu, zebraania się seymików i zgromadzeń gminnych.

Art. 5. Wykonanie niniejszego postanowienia, które ma być umieszczoném w dzienniku praw, Namiestnikowi naszemu polecamy.

Dan w Petersburgu dnia 15 listopada 1819.

(podpisano) ALEXANDER.

przez Cesarza i Króla:

Minis. spr. wewn. (L. S.) Minister sekretarz i Policyi Stanu

(podp.) T. Mostowski (podp.) Ig. Sobolewski.

Zgodno z Oryginałem:

Minister sekretarz stanu

(podpisano) Ig. Sobolewski.

Zgodno z oryginałem

Radca Sekretarz stanu, Jenerał Brygady

(podpisano) Kossecki.

Zgodno z wypisem

Minister sprawiedliwości

Franciszek Węglęski.

Sekretarz jeneralny

J. Hankiewicz.

**A U S T R Y A.**

Wiedeń, dnia 1 grudnia. W niedzielę dnia 28 z. m. odprawiła się druga obrada zebranych tu ministrów niemieckich gabinetów, w cesarsko-królewskiej tajney kancelaryi stanu. Trzecia nastąpić ma, jak słyhać, w dniu jutrzeyszym. Przybył tu wczoray przeznaczony do tych obrad z powodu W. Xięstwa luxemburskiego, Królewsko-Niderlandzki minister stanu Falk.

Dnia 29 z. m. przybył do Lwowa JO. Xiążę Reuss-Plauen, jenerał dowodzący naczelnie w Gallicyi.

Postęp żeglugi rzeczney w Gallicyi.

„Obfitym w lasy górzystym okolicom cyrkulu sanockiego utworzył się nowy kanał dla sprzedaży drzewa. Kamieniste koryto rzeki Sanu, począwszy od Smolnika, wsi położoney w górach głębszych, aż pod Sanok, w ciągu



dwóch lat 1818 i 1819, oczyszczono z urwisk skalistych, sterzcących na tey rzece, szeregolniey w pobliskości wsi *Krywe, Kulski, Chmiel i Procisne* i zniesiono będące tam wprzódy szkodliwe jazy i tamy młynowe. Tym sposobem rzeka *San* w tém miejscu została spławną. Użyteczność tego dobroczynnego urządzenia już się okazała; z okolicy albowiem najwyższyszej spuszczone *Sanem* w tém miejscu za siedmą razami 31 tratwy, na których było 694 bali drzewa do budowli, 317 sztuk sosen do galarów na *Wisłę*, 402 tarcie i 300 sztuk drzewa na instrumenta muzyczne do *Gdańska*, nareszcie 10 sztuk drzewa na sarnice do *Jarostawia i Leżajska*. Wiele już dominiów budować każe galary i tratwy, a w *Sanoku*, stawia się skład na wszelkie gatunki drzewa, z kąd będzie je potem można spławiać do *Przemyśla* i w dalsze okolice niżej położone. Tak pomysłny skutek przedsięwzięcia, które za starannością rządu i czynnym uczestnictwem posiadaczów dóbr, zapewne naśladowanem będzie i w innych okolicach tey prowincyi, obdarzoney od przyrodzenia tylą znakomitami rzekami, owym tak dzielnym środkiem, popierającym przemysł narodowy, zasługuje być podanym do powszechney wiadomości. “

#### PRUSSY.

*Berlin, dniu 4 grudnia.* Dwór tutejszy odebrawszy wiadomość o zaszłej dnia 29 z. m. śmierci Wielkiego Xiążęcia dziedzicznego *Meklembursko-Szweryńskiego, Fryderyka Ludwika*, włożył d. 1 b. m. żałobę na dwa tygodnie. Wspomniony W. Xiąże urodził się d. 12 czerwca 1778 a d. 3 kwietnia 1818 wszedł trzeci raz w związku małżeńskie z Xiężniczką *Augustą Fryderyką*, córką Landgrafa *Hesko-Homburskiego*. Z pierwszego małżeństwa miał Xiążęcia *Pawła Fryderyka* i Xiężniczkę *Maryę Ludwikę*, a z drugiego, Xiążęcia *Albrechta* i Xiężniczkę *Helinę*.

Od Nowego roku zniesione będą w *Sląsku* miary i wagi wrocławskie, a pruskie natomiast zaprowadzone.

#### NIEMCCY

*Od brzegów Menu dnia 29 listopada.* Gdy interessa wojskowe związku niemieckiego mają być także ostatecznie ułatwione na kongresie wiedeńskim, prezes więc kommissyi wojskowej w *Frankforcie*, generał *Langenau*, stosownie do odebranego od dworu swego rozkazu pojechał do *Wiednia*. Udał się tam także *P. Rothschild*, bankier żydowski w *Frankforcie*, który za pożyczkę dla rządu duńskiego otrzymał order dannebrogski.

Czytamy w gazetach niemieckich, iż jeszcze zjadą do *Wiednia* na kongres deputowani od Xiążąt i Hrabów rzeszy, dawniey udzielnych, oraz od nabywców dóbr skarbowych w *Westfalii*, i od żydów frankfortskich, wiedzących spór z tamecznym senatem.

Posłowie seymu związku niemieckiego, obecni w *Frankforcie*, a należący do składu ustanowionych d. 20 września oddzielnych kommissyi, miewają niekiedy posiedzenia. I tak

d. 17 b. m. przeczytano zdanie sprawy nadesłane od kommissyi śledczej w *Moguncyi*, i wnioski jej wzięto pod rozwagę. Wspomniona kommissya odebrała już akta śledcze z krajów badeńskiego i nassauskiego; postanowiła zaś żądać takichże aktów z Pruss, bez czego dzieła swego zacząć nie może. Akta śledcze *Sanda* posłano najwyższemu sądowi nadwornemu w *Manheimie*, który wyda wyrok.

Hrabia *Senft-Pilsach*, który dawniey przeszedł z służby saskiej do austriackiej, i wstąpił się zawarciem roku 1813 umowy z rządem szwajcarskim, pozwalającej wojsku sprzymierzonemu przejścia przez Szwajcaryę do Francyi, jadąc z *Paryża* do *Berlina*, bawił kilka dni w *Frankforcie*, gdzie różnych postów odwiedził.

Xiężna *Anhalt-Dessau* powiła dnia 28 z. m. córkę.

#### ANGLIA.

*Londyn, dnia 25 listopada.*

Mowa, którą Xiąże Rejent zagał parlament (pisze gazeta *Kurier*) jest krótką, ale mocną i przekonującą. Namienia o tém, co żadney nie podlega wątpliwości, wskazuje wielkie niebezpieczeństwa, i radzi użycie niezwłocznych, dzielnych i stanowczych środków. Zamiany stronników poprawy parlamentu są systematyczne, i od 4 miesięcy wykazują się w obrażającym sposobie. Ustało wszelkie uszanowanie dla dawnych ustaw, kościoła, kraju, ministrów i zwierzchności; co dowodzi, iż konstytucya potrzebuje praw dodatkowych, któreby ją zastąpiły, i że nie jest dotąd dostatecznie zabezpieczona od zbrodni matkobóystwa, którą za niepodobną poczytywała. Wspomniona mowa zawiera, czego się kraj od ministrów spodziewać może. Staną dzielnie przeciwko wymierzonym zamachom, i nie okazują ugodności dla strony opozycyjney, którev niejako przypisać należy niebezpieczeństwa, jakimi zagrożeni jesteśmy: bo te jeśli nie są zupełnie jej tworem, niewątpliwie atoli przez nią zostały powiększone. Zdaie się, iż ministrowie podadzą wniosek, aby zgromadzania się ludu i ćwiczenia w musztrze zakazano, aby sprawy oskarżonych o bunt śpiesznie się odbywały, i aby z powodu pism buntowniczych i gerszących, wolność druku ścieśniono.

Porty angielskie zamknięto do d. 15 lutego roku przyszłego dla wszystkich okrętów, przybywających ze zbożem zagranicznym.

Pan *Francis Burdett* odebrał wiadomość, iż jeneralny prokurator z obowiązku urzędu swego pociągnie go do odpowiedzi za wiadomy list, który pisał do obywateli westminsterskich, względem wypadków w *Manchester*. Badanie i sąd odbędzie się w *Leicester*, nie zaś w *Middlesex*, gdzie dla bliskości stolicy, nie można się spodziewać pożądanego skutku. W podaney skardze wyraził prokurator: iż Pan *Francis Burdett* jest człowiekiem burzliwym i złośliwym; iż doradza kroki przeciwne prawom; iż chce wiernych poddanych królewskich, a szeregolniey żołnierzy zachęcać do hunt, i wzbudzić nienawiść ku rządowi krajowemu; iż taki był cel listu jego it. d.



## FRANCYA.

Czynią tu zakłady względem terazniejszego składu naszego ministerjum; jedni twierdzą, iż długo, a drudzy, iż krótko potrwa. Różne są także zdania o niem, stosownie do ducha stronnictwa.

Oddaleni ministrowie nie prosili o uwolnienie ich od urzędu.

Słychać, iż Hrabia *Decazes*, terazniejszy prezes rady ministrów, chociaż komicznie nakłonił Xięcia *Richelieu* do przyjęcia napowrót urzędu ministra interessów zagranicznych; lecz się wymówił.

Dzisiejsza odmiana ministrów odpowiada zupełnie życzeniom przyjaciół oyczyzny. Nowi ministrowie są przychylni rządowi monarchicznemu, i trzymają się umiarkowanych zasad. Wszyscy, równie jak PP. *Decazes* i *De Serre*, posiadają znakomity talent wymowy, którego poprzednicy ich po części nie mieli.

## SZWECYA.

*Sztokholm, dnia 23 listopada.* Na wczorajszej kapitule orderowej nie rozdał Monarcha żadnego orderu. Wieczorem po przybyciu Królewica z *Upsali*, była muzyka u Króla i wieczerza na 200 osób, na którą wszystkich posłów zagranicznych zaproszono. Nazajutrz powrócił Królewic do *Upsali*.

## HISZPANIJA.

*Madryt dnia 11 listopada.* Gazety wychodzące w *Kadyzie* umiesciły nowy rozkaz dzienny Hrabiego *Calderon* do oficerów, którym dowodzi. Zaleca generałom dywizyi i naczelnikom korpusów, aby starali się coraz większą utrzymywać karność i ćwiczyć żołnierzy, bo to są dwie najpotrzebniejsze rzeczy do odniesienia zwycięstwa. W rozkazie tym niema żadnej wzmianki, o ściąganiu wojska.

Złota gorączka sprzątnęła dotąd w Hiszpanii ogółem blisko 16,000 ludzi ze świata. Wszę-

dzie jednak ustaje i dnia 1 b. m. umarło w *Kadyzie* tylko 65 ludzi; chorych zaś liczono jeszcze 3798.

## CHINY.

Odebrano w *Londynie* wiadomość od misyonarza *Milne*, iż powszechna rewolucya zagraża obaleniem rządu Chńskiego. Utworzono tajne towarzystwa, których pomimo największej surowości, usmierzyć nie można. W samej prowincyi *Canton* tracono w jednym miesiącu 150 ludzi. Towarzystwa te nazywają się: *białymi kurtkami*, *czerwonymi brodami* i *krótkimi palaszami*.

## AMERYKA POŁUDNIOWA.

Powstańcy mają tyle koni, iż na nich piechota nawet jedzie, i tylko do bitwy zsiada. Na nieprzyjaciół używają siideł, któremi na polowaniu chwytają zwierzęta. Z odległości 50 do 60 kroków, jeździec rzuca zręcznie sidło na nieprzyjaciela, i tak ciągnie go za sobą. Rzucają także pociskami nie tylko kamienie, ale i kule.

Kilku kupców angielskich podało prośbę do rządu wenezuelskiego o pozwolenie im kawałka ziemi nad rzeką *Oronoko*, gdzieby mogli założyć miasto dla ziomków swoich wynoszących się z oyczyzny.

## INDYJE ZACHODNIE.

Okropna burza z wichrem d. 21 i 22 września zrzuciła wielkie szkody na wyspie *San Tomasz*. Obalone domy w mieście niemało mieszkańców zabiły lub pokaleczyły; wiele okrętów zatoneło. Najstarsi ludzie nie pamiętają takiego wypadku.

Kurs wileń. na assyg.: rubel sr., 3 r. kop. 82; dukat hol. nowy r. 11, kop. 15; stary r. 10 kop. 99; imperyal 37 r. kop. 10.

*Wolno Drukować. Ignacy Reukta Kom. Cenz. Csl. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi pism peryod.*

## O g ł o s z e n i a.

1. Na mocy rezolucyi Magistratu Wileń. dnia 29 zeszłego mca Nowembra 1819 r. zakroczony, przez niniejszą trzykrotną awizacyą powszechność zawiadamiam, iż w terminach 1m dnia 10, 2m dnia 15 i trzecim ostatecznym dnia 20 t. m. zbra 1819 r. domy przez obywatela *Rehfelda* pod exdywizyą oddane, tojest: jeden dom z zabudowaniem pod *Nrem* 1361 i 1362 sytuowany drugi pod *N:* 1387 będący, a oraz plac między *N.* 1363 a 1362 nadjące się razem lub poodobno postępującemu najwyższą sumę z publiczney licytacyi wyprzedane zostaną, życzący przeto takowe domy i plac nabydź, raczą na miejscu położenia onych, w powyższych terminach jawić się, nadto z determinacyi teyże rezolucyi zawiadamiam; aby wszyscy kredytorowie i pretensorowie, jakiegokolwiek bądź stanu, pretensyą do majątku *J.P. Rehfelda* mieć mogący, oraz debitorowie tychże niechybnie w dniu 15 stycznia 1820 r. z dwudziemi przed sądem magistratu Wileń. stawali, i pretensyow swych dowodzili, albowiem w tym dniu Magistrat sprawę exdywizorską *Rehfelda* na obmowie zastanowioną z tegoż samego aktoratu przywoła, i oczywiście rozsądzi, na niestawiających zaś wieczną amisyą zapisze. Roku 1819 mca zbra 4 dnia

*Józef Stutkowski Prez. R. M. W.*

1 Rząd obwodu Białostockiego obwieszcza iż folwark *Zwierzany* położenie swe mający w amcie *Nowodworskim* *Pttu Sokolskiego* obwodu tutejszego, z powodu nieregularnego opłacenia arędowney summy corocznie z onego folwarku po rubli srebr. czterysta dwadzieścia pięć, a zamiast onych assygnatami podług *S. Petersburskiego* kursu p. arędatora tego folwarku *WJP. Stanisława Bogustawskiego*, w którym znajduie się rewiskich dusz męskiej płci 38 i żeńskiej 45, naznaczony do oddania w aręde na kato tegoż *WJP. Bogustawskiego* od dnia 1go czerwca r. n. 1820, do czasu upłynienia sześcioletniego terminu to jest po dzień 1 czerwca r. 1822; więc życzący wziąć ony w aręde, stawiliby się z pewną odpowiednią dwuletnię arędzie kaucyą do 2go oddzielenia tego rządu na targi w terminach 1m 18go grudnia r. b. 1819, 2m 12go lutego i 3m oraz ostatnim 20 marca r. n. 1820; gdzie im będą przeczytane ustanowione na ten przedmiot kondycyi.

*Sekretarz Kardynałowski.*

1 Za Dekretem Ziemskim Powiatu *Kobryń-*



skiego między wierzycielami zeszłego Jana z Hanusa Leparskiego byłego Sędziego Ziemskiego tegoż powiatu, a WW. Marynią matką pretesorką i Stanisławem Dziedzicem synem Leparskimi roku terażniejszego dnia 29 lipca przeznaczającym taxę i Eadywizyą wieczystą majątku Lepur w powiecie tutejszym położonego oraz inwentaryzacja jego, Komornicza pomiar i komportacyą Dokumentów, niemniej akta kalkulacyi i weryfikacyi z possesorami, Sąd Ziemsko Eadywizorski w dniu 22 września roku bieżącego Sądownictwo odkrywszy, awizuje o niem kredytorów i pretesorów Jana Leparskiego zeszłego nieprzychodzących teszcze, dla wiadomości onych, jeśli są jakowś; z tem odpowiedniem Dekretowi Ziemskiemu Kobryńskiemu ostrzeżeniem, iż w ostatecznym Eadywizy terminie, który w kadencyi trzykrólskiej roku następnego 1820 być zbliżony może, amissya z nimi porządkiem zapisaną zostanie, i o tem do gazety Kurjera Litt. ogłoszenie podaie. Datt na sessyi sądowej dnia 22 septembra 1819 roku Faustyn Witwicki, Prezydent Ziemski Pttu Kobr. Kasper Suzin S. Z. P. K. Cypryan Kaniewski Pisarz Z. P. Kobryń. Regent Pawel Bieńkowski.

W edle Ukazu Jego Imperatorskiej Mości Samowładnego całą Rossyą etc. etc. etc.

Ur. Józefowi Sędziemu Gran. Ptu Rosien Karolowi kapitanowi woysk pol. synowi Rodzewiczom pozew przed Sąd główny Wileński 2go departamentu z powództwa Ur. Augustyna Lewgowa Sędziego Grodz. Telsz. z referencyą do wszelkich dowodów w sprawie złożyć się mających, wszczęgólności oto: iż obzał. Sędzia Rodzewicz w r. 1808 aprila 29 dnia od żal. dobra Brukale w powiecie ogólnym Rosieńskim położone nabył, od żal. Tabelę pretensorow do tychże dóbr Brukal pretensyi mających obzał. przyjął, nato jeszcze dokumentem w roku 1808 aprila 29 dnia żal. zabezpieczył, a zaś Hrabstwo Krozkie na satysfakcyą kredytorow gdy oświadczyli, do eadywizyi nieprawnie żal. zapozwał, Sąd Eadywizorski Hrabstwo Krozkie rozdzielając na żal. najniewinniey pomimo Tabelli i rzeczzonego dokumentu rubli 600 kilkadziesiąt w roku 1819 mca 8bra 10 d. zadecydował, w jakiej kolei przed sąd Główny Litewsko-Wileń. 2go departamentu apellacyą żal. złożył, w skutek czego żal. debitor przed sąd główny Wileń. 2go departamentu przechodzi po udział sprawiedliwości, o skassowanie dekretu eadywizyi Krozkiej jako w kategorii żal. pomimo dowodu ferowanego, o bliższość do dowodu o uwolnienie od niewinney prozekucyi, o powrót expensow prawnych i tega sądzienia co w sprawie dowiedzionym będzie. Dat 1819 r. 8bra 28 dnia.

Na pozew sądu Głównego 2go departamentu. Roku 1819 mca 8bra 30 dnia Woźny Ptu Telsz. świadczę, iż kopią tego pozwu z autentyką zgodną w sprawie WJP. Augusta Lewgowa sędziego grodz. Telsz. oczewisto w ręce WW. Jozefowi Sędziemu gran. Ptu Rosien Karolowi kapitanowi woysk polskich Rodzewiczom we dworze krozkim z oznajmieniem o rozprawie przed sąd główny Litewsko-Wileń. 2go departamentu podałem. Dat ut supra.

Jerzy Ruzanski Woźny Ptu Telsz.

Roku 1819 mca października 30 d. przed aktami Ziem. Ptu Rosien. znaydując się obecnie woźny relacyą podanego pozwu urzędownie zżnał. Przyjąłem Teodor Juszkiewicz. Regent Ziem. Ptu Ros.

Jeżeli kto z kredytorów do massy Graffów Oginskich, mający niekwestyonowaną pretensyą, lokowaną na obligacyach skarbowych, życzy zro-

bić układ dla zbycia ony za gotowe pieniądze, które natychmiast wyliczone bydź mają; może się zgłosić w tym interesie do niżej podpisanego w Wilnie.

Józef. Kopsch.

Nowe Dzieła.

w Księgarni Xięty Pijarów u Alexandra Żolkowskiego są następane dzieła do przedania. Kalendarz ścienny na r. 1820 . . . kop. 10 Kalendarz gospodarski na rok 1820 kop. 10 Historii greckiey (zbiór krótki) od jey początku aż do zamienienia Grecyi w prowincyą rzymską; przez Goldszmyta po angielsku napisany, a podług 12tey edycyi przez V. D. Musset-Pathaja, na francuzki język przelożony; dzieło to w Anglii i Francyi dla szkół i pensy przeznaczone, tłumaczył z francuzkiego X. M. Olszewski, in 8vo, 2 tomy (z 36cią popiersiami sławniejszych mężow) w Wilnie 1819 . . . kop. 75 Kazanie niedzielne X. F. Godlewskiego, in 8vo 4 tomy w Wilnie 1819 rub. 1 kop. 80 Kazanie świąteczne X. F. Godlewskiego in 8vo w Wilnie 1819 . . . kop. 75

Statutu W. X. I. nakładem Towarzystwa Typograficznego przedrukowanego, cena jednego exemplarza, dla biorących najmniej 25 exemplarzy, in crudo, jest, rubli 2 kop. 25 srebrem.

Wiadomość o cenie produktow na rynkach wileńskich.	Dni targowwe mca listopada			
	25	26	28	
Niepołożone liczby znaczą, że tych produktow na targu nie było	Cena na assygnaty			
	Rub.	kop.	Rub.	
Bezka litewska mołycy gary litewskich 144.	Zyta suchego . . .	24	24	24
	— surowego . . .	20	20	20
	Pszeniocy ozimey . . .	14	14	14
	— — jarey . . .	28	28	28
	Jęczmienia . . .	20	20	20
	Owsa . . .	14	14	14
	Gryki . . .	20	20	20
	Grochu . . .	22	22	22
	Krup jęczmiennych . . .	46	26	64
	— owsianych . . .	77	87	77
	— gryczanych . . .	70	8	70
	Łoju surowego . . .	16	16	16
	— topionego . . .	20	20	20
	Miodu z woskiem . . .	16	16	16
Pud Rosyjski.	Wosku . . .	40	40	40
	Woskowych białych . . .	76	76	76
	— — żółtych . . .	48	48	48
	Łojowych przywiczn. . .	22	22	22
	— — tu robion. . .	20	20	20
	Siana murożnego . . .	80	80	80
	Faska masła 6 garcowa . . .	16	16	16
	Piwa krajow. becz. 40 garco. . .	15	15	15
	— dubeltowego . . .	30	30	30
	Chleba razowego funt . . .	4	4	4
Od 50 gbra 407 xbra	— średniego . . .	5 $\frac{3}{4}$	5 $\frac{3}{4}$	5 $\frac{3}{4}$
	— pytlewego przed. . .	12	12	12
	Mięsa przedniego funt . . .	14	14	14
	— średniego . . .	15	13	15
Wódki garniec . . .	2 56	2 56	2 56	